[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря  2014 г. № 1704
г. Красноуфимск.

Об организации конкурса снежных
городков   «Новогодняя  фантазия»

В целях повышения уровня культурно-массовых и зрелищных новогодних мероприятий, сохранения традиций народных гуляний и игр, пропаганды здорового образа жизни, создания условий для организации досуга жителей и гостей городского округа, руководствуясь ст.ст. 28, 31 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный конкурс на лучшее оформление снежных городков   «Новогодняя фантазия»  на территории Муниципального образования Красноуфимский округ с 26 по 31 декабря 2014 года.

2. Утвердить  Положение о проведении конкурса «Новогодняя сказка»  (приложение № 1).

     3. Начальникам территориальных отделов администрации Муниципального образования Красноуфимский округ принять активное участие в организации  и проведении районного конкурса на лучшее оформление снежных городков   «Новогодняя фантазия».

     4. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте МО Красноуфимский округ.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам  Р. В. Родионова.

Глава администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                       В. Е. Колосов
Приложение № 1

к  постановлению администрации

МО      Красноуфимский       округ

«Об        организации       конкурса

снежных     городков  и   снежных

скульптур   «Новогодняя   сказка»

 от 15.12.2014 г. № 1704
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса снежных  городков  «Новогодняя фантазия»
в МО Красноуфимский округ

1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса снежных  городков   «Новогодняя фантазия» (далее Конкурс) в МО Красноуфимский округ.

1.2. Учредителем конкурса выступает администрация Муниципального образования Красноуфимский округ.
1.3. Организаторы конкурса:

а)  отдел культуры и туризма администрации Муниципального образования Красноуфимский округ;

б)  муниципальный отдел управления  образованием администрации Муниципального образования Красноуфимский округ;

в) отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Муниципального образования Красноуфимский округ;
г)    комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике.
2.  Цели и задачи

2.1. Развитие и реализация инициативы населения по  организации и  проведению новогодних и рождественских мероприятий.

2.2. Содействие укреплению связей органов власти с общественными объединениями, предприятиями,  населением округа.
2.3. Организация досуга детей и подростков в период зимних каникул в безопасных местах.

2.4. Повышение  качества новогодних и рождественских мероприятий.

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе могут принять участие:

Категория А   – общественные организации, предприятия;

Категория Б - школьные и дошкольные образовательные учреждения, муниципальные учреждения социальной сферы;

Категория В  - физические лица.

4. Сроки и порядок проведения

4.1. Конкурс проводится в 2 этапа:

I этап – строительство снежных городков и снежных скульптур до 25.12.2014.

II этап – смотр снежных городков  26.12.2014 – 30.12.2014 года.
Заявки    на   участие  в  конкурсе подаются в администрацию Муниципального образования Красноуфимский округ начальниками территориальных отделов, руководителями учреждений  и предприятий, расположенных в населенных пунктах.
4.2. Заявка должна содержать следующую информацию:

- тема снежного городка;

- местонахождение снежного городка (населенный пункт,  название улицы, номер дома);

- наименование предприятия, общественной организации, школьного и  дошкольного учреждения, клуба по месту жительства, учреждения социальной сферы (с указанием фамилии, имени, отчества руководителя);

- для физических лиц, сведения об исполнителе снежного городка или скульптуры  (фамилия, имя, отчество, полный почтовый адрес);
- контактный телефон.
 Заявки предоставляются в письменном виде в отдел культуры и туризма администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по адресу: г. Красноуфимск, ул. Советская 5 кабинет 106, факс 8(34394)2-24-25, или по электронной почте: bashkirceva_marina@mail.ru до 25.12.2014 года по прилагаемой форме.
4.3. В конкурсе рассматриваются снежно-ледовые городки (скульптуры,   композиции с ледяными горками и катками), выполненные силами населения (членами общественных организаций, работниками предприятий и учреждений, детьми дошкольных учреждений и школ). Для строительства оргкомитетом  территории организуется привлечение помощи со стороны жилищно-коммунальных служб, предприятий и  организаций населенных пунктов.
 4.4. Результаты конкурса публикуются в  газете «Вперед» и размещаются на сайте МО Красноуфимский округ.

5. Номинации конкурса

5.1. Номинация «Лучший снежный городок»

В номинации включается новогоднее  оформление  снежно-ледовыми городками, ледовыми горками, катками и  композициями снежно-ледовых скульптур центральных площадок населенного пункта, прилегающих территорий учреждений. В снежной композиции должно быть представлено не менее 5 элементов: 3 фигуры и 2 объекта для подвижных игр: ледовые и снежные горки, лабиринты, чаши-ловушки и др.

Участникам необходимо выбрать правильное  месторасположение снежно-ледового городка, учесть его безопасное удаление от  автодорог, достаточное искусственное освещение в темное время суток (обязательно согласовать месторасположение с территориальным отделом). В ходе смотра снежных городков оцениваются:

- тема снежного городка (русские народные сказки, новогодние фантазии, герои мультфильмов  и др.);

-  композиционное решение;

- прочность ледяных и снежных сооружений;

- функциональность;

- художественный уровень;

- эстетичность исполнения.

5.2. Номинация «Дворовая сказка»

В номинации включается новогоднее  оформление дворов жилых домов   снежно- ледовыми городками, ледовыми горками, катками и  композициями снежно-ледовых скульптур.  В ходе смотра снежных городков оцениваются:

 - тема снежного городка (русские народные сказки, новогодние фантазии, герои мультфильмов  и др.);

- композиционное решение;

- прочность ледяных и снежных сооружений;

- функциональность;

- художественный уровень;

-  эстетичность исполнения.

5.3. Номинация « Лучшая снежно- ледовая скульптура (композиция) »

В ходе смотра скульптур (композиций) оцениваются:

- эстетичность исполнения;

- композиционное и цветовое  решение;

- оригинальность исполнения и названия.
5.4. Номинация «Новогодняя красавица»
В номинации включается оформление новогодней елки, размещенной на центральной площади населенного пункта.  При оценке  учитывается:
- оригинальность; использование нетрадиционных (природных, декоративных и т.д.) материалов при украшении и художественном оформлении елки;
- техника безопасности;
- наличие, разнообразие и качество иллюминации.
Конкурс считается состоявшимся, если в нем приняло участие не менее 3-х авторов или авторских коллективов. По итогам Конкурса определяется  3 призовых места в каждой номинации. Комиссия вправе завершить Конкурс без объявления победителя, если представленные проекты  будут признаны неудовлетворительными.

6. Подведение итогов конкурса

6.1.Подведение итогов конкурса проводится по каждой номинации и по  категориям   участников, определенным в  разделе  3 данного Положения.

6.2.Комиссия вправе учредить поощрительные призы, а также не присуждать  призовые места в той или иной номинации.

Форма заявки
________________________________________________

(наименование территориального отдела)
	Категория

	Номинация

	Тема снежного городка

	Местонахождение снежного городка (населенный пункт,  название улицы, номер дома)

	Наименование предприятия, общественной организации, школьного и  дошкольного учреждения, клуба по месту жительства, учреждения социальной защиты населения (с указанием фамилии, имени, отчества руководителя)

для физических лиц, сведения об исполнителе снежного городка или скульптуры  (фамилия, имя, отчество, полный почтовый адрес)

	контактный телефон.

Подпись начальника территориального отдела или руководителя учреждения